
str. 1 z 2 

 

 

Uchwała Nr 25/IV/2014 

Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 30 grudnia 2014 r.  

 

zmieniająca uchwałę określającą wzory formularzy informacji i deklaracji                    

w sprawach podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( t. j. - Dz. U. z 2013r. poz. 594, z późn. zm. ), art. 6 ust. 13 ustawy                 

z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1 (  t. j. - Dz. U. z  2014 r.           

poz. 849  ) uchwala się, co następuje : 

 

§ 1. 

 

W uchwale 9/III/2002 Rady Miejskiej w Ostrołęce z dnia 13 grudnia 2002 r. 

określającej wzory formularzy informacji i deklaracji w sprawach podatków                      

od nieruchomości, rolnego i leśnego ( Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego Nr 322, 

poz. 9522, z późn. zm. ), załączniki Nr 1 i 2 otrzymują brzmienie nadane                           

w załącznikach   Nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

 

 

 

 

                                                 
1  Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich : 

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów 
transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi ( Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992 r. ), 

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów 
infrastruktury przez pojazdy ciężarowe ( Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999 ). 

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez 
Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej- dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej – wydanie specjalne.  

 
 

 



Uchwała Nr 25/IV/2014 z dnia 30 grudnia 2014 r. zmieniająca uchwałę określającą wzory formularzy informacji  i 

deklaracji  w sprawach podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego.                                                         str. 2 z 2 

 

 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ostrołęki 

 
Jerzy Grabowski 

 



FJ - 1                1/ 5 

 

 

   

Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr 25/IV/2014 
Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 30 grudnia 2014 r.  

                                                                                                                          

                        INFORMACJA O NIERUCHOMOŚCIACH I OBIEKTACH BUDOWLANYCH 

 

Obowiązuje od: 

UWAGA : Podatnik wypełnia tylko pola białe 

 
Podstawa prawna : Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( t. j. –Dz. U. z 2014 r., poz. 849 ) 

Formularz przeznaczony jest dla osób fizycznych będących właścicielami nieruchomości lub obiektów budowlanych oraz ich 

części, posiadaczami samoistnymi nieruchomości lub obiektów budowlanych oraz ich części , użytkownikami wieczystymi 

gruntów, posiadaczami nieruchomości lub ich części albo obiektów budowlanych lub ich części stanowiących własność Skarbu 

Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego.  

Termin składania : W terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie bądź wygaśnięcie obowiązku podatkowego. 

Miejsce składania : Urząd Miasta Ostrołęki      

A. MIEJSCE  SKŁADANIA  INFORMACJI 

 3. Urząd Miasta Ostrołęki Pl. Gen. J. Bema 1 pok. Nr 7-8  07-410 Ostrołęka 

B. DANE   SKŁADAJĄCEGO  INFORMACJĘ   

B.1 DANE   IDENTYFIKACYJNE 

 4. Tytuł prawny  ( zaznaczyć właściwą kratkę )  

 
         właściciel           współwłaściciel               użytkownik wieczysty             współużytkownik wieczysty            

 

         posiadacz samoistny           współposiadacz samoistny             posiadacz zależny            współposiadacz zależny 

 

 

 5. Nazwisko, imiona 

 

 6. Imię ojca, imię matki 

 

 7. PESEL 8.REGON (dotyczy podmiotów gospodarczych ) 

 

 

9.PKD (dotyczy podmiotów gospodarczych) 

B.2  ADRES ZAMIESZKANIA 
 10. Kraj 

 

11. Województwo 12. Powiat 

 13. Gmina 

 

14. Ulica 15. Nr domu/ Nr lokalu 

 16. Miejscowość 

 

17. Kod pocztowy 18. Poczta 

B.3 DANE IDENTYFIKACYJNE WSPÓŁMAŁŻONKA  ( należy wypełnić, gdy nieruchomość stanowi 

małżeńską wspólność ustawową ) 

 19. Nazwisko, imiona 

 

 20. Imię ojca, imię matki 

 

 21. Numer PESEL  

 

22. Numer REGON 23. Numer PKD 

B.4  ADRES ZAMIESZKANIA WSPÓŁMAŁŻONKA ( należy wypełnić, gdy adres zamieszkania współmałżonka 

jest inny niż adres wymieniony w części B.2 ) 

 24. Kraj 

 

25. Województwo 26. Powiat 

 27. Gmina 

 

28. Ulica 29. Nr domu/ Nr lokalu 

 30. Miejscowość 

 

31. Kod pocztowy 32. Poczta 

 

2.   

dz...........mies............rok..............

. 

   FJ – 1 

1. NIP ( dotyczy podmiotów gospodarczych ) 

 

.............................................................................................. 



FJ - 1                2/ 5 

 

 

   

C. OKOLICZNOŚCI  POWODUJĄCE  KONIECZNOŚĆ  ZŁOŻENIA  INFORMACJI 
 33. Okoliczności ( zaznaczyć właściwą kratkę ) 

 Informacja skł. po raz pierwszy               korekta informacji  

 

D. DANE  DOTYCZĄCE  PRZEDMIOTÓW  OPODATKOWANIA   

 Wyszczególnienie Podstawa opodatkowania 

1 2 

D.1 POWIERZCHNIA GRUNTÓW 
 1) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez 

względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów               

i budynków 

34. 

 

 

..........................m2 

 2) pozostałe grunty w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej 

działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 

publicznego   

35. 

 

 ..........................m2 

D.2 POWIERZCHNIA UŻYTKOWA BUDYNKÓW LUB ICH CZĘŚCI  
( powierzchnia mierzona po wewnętrznej długości ścian na wszystkich kondygnacjach z wyjątkiem powierzchni klatek schodowych oraz szybów 
dźwigowych, za kondygnację uważa się również garaże podziemne, piwnice, sutereny i poddasza użytkowe )  

 1 2 

 1) mieszkalnych – ogółem 

    w tym : 

- kondygnacji o wysokości w świetle od 1,40 m            

do 2,20 m 

      ( zaliczyć 50% powierzchni ), 

- kondygnacji o wysokości powyżej 2,20 m 

36.                                                          

.........................m
2
   

 

...........................m
2 

 

...........................m
2 

 

 2) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz  

budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 

prowadzenie działalności gospodarczej – ogółem 

37. 

 

..........................m
2 

 

...........................m
2 

 

...........................m
2 

     w tym : 

- kondygnacji o wysokości w świetle od 1,40 m do 

2,20 m  

       ( zaliczyć 50% powierzchni ), 

- kondygnacji o wysokości powyżej 2,20 m 

 3) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej                

w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 

ogółem 

38. 

 

..........................m
2 

 

...........................m
2 

 

...........................m
2 

     w tym : 

- kondygnacji o wysokości w świetle od 1,40 m do 

2,20 m    ( zaliczyć 50% powierzchni ), 

- kondygnacji o wysokości powyżej 2,20 m 

 4) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych                

w rozumieniu przepisów  o działalności leczniczej, zajętych 

przez podmioty udzielające tych świadczeń – ogółem 

39. 

..........................m
2 

 

...........................m
2 

 

...........................m
2 

     w tym : 

- kondygnacji o wysokości w świetle od 1,40 m do 

2,20 m    ( zaliczyć 50% powierzchni ), 

- kondygnacji o wysokości powyżej 2,20 m 

 5) pozostałych w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 

działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 

publicznego  – ogółem 

40. 

 

..........................m
2 

 

...........................m
2 

 

...........................m
2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

- kondygnacji o wysokości w świetle od 1,40 m do 

2,20 m    ( zaliczyć 50% powierzchni ), 

- kondygnacji o wysokości powyżej 2,20 m 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FJ - 1                3/ 5 

 

 

   

D.3 BUDOWLE 
 1) sieci kanalizacji deszczowych służących do 

odprowadzania wód opadowych i roztopowych z dróg 

publicznych  w rozumieniu przepisów o drogach 

publicznych  (art. 4 ust 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 

stycznia 1991 r.  o podatkach i opłatach lokalnych t. j. - 

Dz. U. z 2014 r., poz. 849 )  
( wartość, o której mowa w przepisach o podatku dochodowym ) 

41. 

 

 

 

...............................zł 

 2)  inne niż wymienione  w pkt 1 budowle lub ich części 

związane  z prowadzeniem działalności gospodarczej             

( art. 4 ust 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.             

o podatkach i opłatach lokalnych  t. j. - Dz. U. z 2014 r., 

poz. 849 )  
        ( wartość, o której mowa w przepisach o podatku dochodowym ) 

42. 

 

 

...............................zł 

D.4 POŁOŻENIE NIERUCHOMOŚCI 
 43. 

Ostrołęka ul. ......................................................................................................................................,  

 
 

D.5 IDENTYFIKATORY GEODEZYJNE DZIAŁEK, BUDYNKÓW, LOKALI 
 44.Działki 

 
 45. Budynki 

 

 46.Lokale 

 

D.6 KSIĘGA  WIECZYSTA 
 47. Numer księgi wieczystej ( zbioru dokumentów ) 

 

 

 

48. Nazwa sądu 

 

 

 

 

 

E. DANE  DOTYCZĄCE  PRZEDMIOTÓW  OPODATKOWANIA , PODLEGAJĄCYCH 

OPODATKOWANIU PREFERENCYJNYMI STAWKAMI PODATKU OD  NIERUCHOMOŚCI,  

O  KTÓRYCH  MOWA W § 2 UST. 4 UCHWAŁY  RADY  MIEJSKIEJ  W  OSTROŁĘCE                  

W SPRAWIE ZWOLNIEŃ OD PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI 

 Wyszczególnienie Podstawa opodatkowania 

1 2 

E.1 POWIERZCHNIA GRUNTÓW 
 1) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez 

względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów                      

i budynków  

49. 

 

...................................................m2 

E.2 POWIERZCHNIA UŻYTKOWA BUDYNKÓW LUB ICH CZĘŚCI  
( powierzchnia mierzona po wewnętrznej długości ścian na wszystkich kondygnacjach z wyjątkiem powierzchni klatek schodowych oraz szybów 

dźwigowych, za kondygnację uważa się również garaże podziemne, piwnice, sutereny i poddasza użytkowe )  

 1 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz 

od  budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 

prowadzenie działalności gospodarczej  – ogółem 

50. 

 

 

..........................m
2 

 

...........................m
2 

 

 

...........................m
2 

 

 

 

 

 

 

    w tym : 

- kondygnacji o wysokości w świetle od 1,40 m do 

2,20 m  

       ( zaliczyć 50% powierzchni ), 

- kondygnacji o wysokości powyżej 2,20 m 

 

 

 

 

 

 

 



FJ - 1                4/ 5 

 

 

   

 

 1 2 

 2) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w 

zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 

ogółem 

51. 

 

..........................m
2 

 

...........................m
2 

 

...........................m
2 

    w tym : 

- kondygnacji o wysokości w świetle od 1,40 m             

do 2,20 m    ( zaliczyć 50% powierzchni ), 

- kondygnacji o wysokości powyżej 2,20 m 

3)  związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych              

w rozumieniu przepisów  o działalności leczniczej, zajętych 

przez podmioty udzielające tych świadczeń – ogółem w 

tym : 

- kondygnacji o wysokości w świetle od 1,40 m do 

2,20 m  ( zaliczyć 50% powierzchni ), 

       -      kondygnacji o wysokości powyżej 2,20 m 

 

52. 

 

..........................m
2 

 

...........................m
2 

 

...........................m
2 

      

 
 

E.3 BUDOWLE 
 1) budowle lub ich części związane z prowadzeniem 

działalności gospodarczej ( art. 4 ust 1 pkt 3 ustawy z 

dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych  t. j. - Dz. U. z 2014 r., poz. 849 )  
( wartość, o której mowa w przepisach o podatku dochodowym ) 

53. 

 

 

 

...............................zł 

 

E.3 POŁOŻENIE NIERUCHOMOŚCI 
 54. 

Ostrołęka ul. ......................................................................................................................................,  

 
 

E.4 IDENTYFIKATORY GEODEZYJNE DZIAŁEK, BUDYNKÓW, LOKALI 
 55. Działki 

 
 56. Budynki 

 

 57. Lokale 

 

E.5 KSIĘGA  WIECZYSTA 
 58. Numer księgi wieczystej ( zbioru dokumentów ) 

 

 

 

59. Nazwa sądu 

 

 



FJ - 1                5/ 5 

 

 

   

F. INFORMACJA  O  PRZEDMIOTACH  ZWOLNIONYCH 
( podać powierzchnię, bądź wartość budowli – przedmiotów zwolnionych oraz przepis prawa z jakiego tytułu 

występuje zwolnienie ) 

 60.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G. OŚWIADCZENIE  I  PODPIS  SKŁADAJĄCEGO  /  OSOBY  REPREZENTUJĄCEJ  

SKŁADAJĄCEGO 
Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą 

 61. Imię 

 

62. Nazwisko 

63. Data wypełnienia ( dzień, miesiąc, rok ) 

 

64. Podpis ( pieczęć ) składającego/osoby reprezentującej 

składającego   

 

 

 

 

H. ADNOTACJE  ORGANU  PODATKOWEGO 
 65. Uwagi organu podatkowego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

66. Data ( dzień, miesiąc rok ) 

 

 ...................................................... 

 

67. Podpis przyjmującego formularz 

 

 

 



FD  - 1             1/ 6 

 

   

 

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr 25/IV/2014 

Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 30 grudnia 2014 r.  

                                                                                                                                     

                      DEKLARACJA NA PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI 

 

Obowiązuje od: 

UWAGA : Podatnik wypełnia tylko pola białe 

 
Podstawa prawna : Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( t. j. –Dz. U. z 2014r., poz. 849 ) 

Formularz przeznaczony jest dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych w tym  spółek nieposiadających  osobowości 

prawnej będących właścicielami nieruchomości lub obiektów budowlanych, posiadaczami samoistnymi nieruchomości lub 

obiektów budowlanych , użytkownikami wieczystymi gruntów, posiadaczami nieruchomości lub ich części albo obiektów 

budowlanych lub ich części stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego oraz dla osób 

fizycznych będących współwłaścicielami lub właścicielami z osobami prawnymi , lub innymi jednostkami organizacyjnymi 

nieposiadającymi osobowości prawnej lub ze spółkami nieposiadającymi osobowości prawnej , z wyjątkiem osób tworzących 

wspólnotę mieszkaniową.  

Termin składania : Do 31 stycznia każdego roku podatkowego lub w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie    bądź 

wygaśnięcie obowiązku podatkowego. 

Miejsce składania : Urząd Miasta Ostrołęki      

 

A. MIEJSCE  SKŁADANIA  DEKLARACJI 

 3. Urząd Miasta Ostrołęki Pl. Gen. J. Bema 1 pok. Nr 7-8  07-410 Ostrołęka 

B. DANE   SKŁADAJĄCEGO  DEKLARACJĘ  ( niepotrzebne skreślić ) 

* - dotyczy składającego deklarację niebędącego osobą fizyczną         ** - dotyczy składającego deklarację będącego osobą fizyczną  

B.1 DANE   IDENTYFIKACYJNE 

 4. Rodzaj składającego deklarację ( zaznaczyć właściwą kratkę ) 

   osoba fizyczna                osoba prawna                          jednostka org. nieposiadająca osobowości prawnej 
                            spółka nieposiadająca osobowości prawnej 

 

 
 

 

 

 5. Tytuł prawny  ( zaznaczyć właściwą kratkę )  

 
         właściciel           współwłaściciel               użytkownik wieczysty            współużytkownik wieczysty            

 

         posiadacz samoistny           współposiadacz samoistny              posiadacz zależny           współposiadacz zależny 

 

 6. Nazwa pełna*/ Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia** 

 

 7. Nazwa skrócona*/ imię ojca, imię matki** 

 

 8. REGON* 9. PESEL** 

 

10. PKD(dotyczy podmiotów gospodarczych ) 

 

 

B.2 ADRES  SIEDZIBY*/ ADRES ZAMIESZKANIA** 
 11. Kraj 

 

12. Województwo 13. Powiat 

 14. Gmina 

 

15. Ulica 16. Nr domu/ Nr lokalu 

 17. Miejscowość 

 

18. Kod pocztowy 19. Poczta 

C. OKOLICZNOŚCI  POWODUJĄCE  KONIECZNOŚĆ  ZŁOŻENIA  DEKLARACJI 
 20. Okoliczności ( zaznaczyć właściwą kratkę ) 

 

   deklaracja roczna                                   korekta deklaracji rocznej 

 

 

 

 

 

  FD – 1 

2.   

dz...........mies............rok..............

. 

1. NIP (dotyczy podmiotów gospodarczych ) 

 

 

.............................................................................................. 



FD  - 1             2/ 6 

 

   

 

D. DANE  DOTYCZĄCE  PRZEDMIOTÓW  OPODATKOWANIA  ( włącznie ze zwolnieniami ) 

 Wyszczególnienie Podstawa 

opodatkowania 

Stawka 

podatku 

Kwota podatku w zł, 

gr. 

1 2 3 4 

D.1 POWIERZCHNIA GRUNTÓW 
 1) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej, bez względu na sposób 

zakwalifikowania w ewidencji gruntów                    

i budynków 

21. 

 

 

..........................m2 

22. 

 

 

..........................zł 

23. 

 

 

...................................zł 

 2) pozostałe grunty, w tym zajęte na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku 

publicznego   

24. 

 

..........................m
2 

25. 

 

.........................zł 

26. 

 

...................................zł 

D.2 POWIERZCHNIA UŻYTKOWA BUDYNKÓW LUB ICH CZĘŚCI  
( powierzchnia mierzona po wewnętrznej długości ścian na wszystkich kondygnacjach z wyjątkiem powierzchni klatek schodowych oraz szybów 

dźwigowych, za kondygnację uważa się również garaże podziemne, piwnice, sutereny i poddasza użytkowe )  

 1) mieszkalnych – ogółem 27. 

 

..........................m
2 

28. 

 

..........................zł 

29. 

 

...................................zł 

     w tym : 

- kondygnacji o wysokości                  

w świetle od 1,40 m do 2,20 m                   

( zaliczyć 50% powierzchni ), 

- kondygnacji o wysokości powyżej 

2,20 m 

 

 

 

...........................m
2 

 

...........................m
2 

 

 

 

..........................zł 

 

..........................zł 

 

 

 

...................................zł 

 

...................................zł 

2) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz od budynków 

mieszkalnych lub ich części zajętych na 

prowadzenie działalności gospodarczej – 

ogółem 

30. 

 

 

..........................m
2 

31. 

 

 

.........................zł 

32. 

 

 

...................................zł 

    w tym : 

- kondygnacji o wysokości                 

w świetle od 1,40 m do 2,20 m         

( zaliczyć 50% powierzchni ), 

- kondygnacji o wysokości powyżej 

2,20 m 

 

 

 

...........................m
2 

 

...........................m
2 

 

 

 

........................zł 

 

........................zł 

 

 

 

...................................zł 

 

...................................zł 

3) zajętych na prowadzenie działalności 

gospodarczej w zakresie obrotu 

kwalifikowanym materiałem siewnym – 

ogółem 

33. 

 

 

..........................m
2 

34. 

 

 

........................zł 

35. 

 

 

...................................zł 

    w tym : 

- kondygnacji o wysokości                

w świetle od 1,40 m do 2,20 m          

( zaliczyć 50% powierzchni ), 

- kondygnacji o wysokości powyżej 

2,20 m 

 

 

 

...........................m
2 

 

...........................m
2 

 

 

 

........................zł 

 

........................zł 

 

 

 

...................................zł 

 

...................................zł 

4)  związanych z udzielaniem świadczeń 

zdrowotnych w rozumieniu przepisów        

o działalności leczniczej, zajętych przez 

podmioty udzielające tych świadczeń – 

ogółem 

36. 

 

 

..........................m
2 

37. 

 

 

........................zł 

38. 

 

 

...................................zł 

     w tym : 

- kondygnacji o wysokości                 

w świetle od 1,40 m do 2,20 m          

( zaliczyć 50% powierzchni ), 

- kondygnacji o wysokości powyżej 

2,20 m 

 

 

 

...........................m
2 

 

...........................m
2 

 

 

 

........................zł 

 

........................zł 

 

 

 

...................................zł 

 

...................................zł 

 

 

 



FD  - 1             3/ 6 

 

   

 1 2 3 4 

 5) pozostałych w tym zajętych na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku 

publicznego  – ogółem 

39. 

 

..........................m
2 

40. 

 

........................zł 

41. 

 

...................................zł 

      

- kondygnacji o wysokości                 

w świetle od 1,40 m do 2,20 m          

( zaliczyć 50% powierzchni ), 

- kondygnacji o wysokości powyżej 

2,20 m 

 

 

 

...........................m
2 

 

...........................m
2 

 

 

 

........................zł 

 

........................zł 

 

 

 

...................................zł 

 

...................................zł 

D.3 BUDOWLE 
 1) sieci kanalizacji deszczowych 

służących do odprowadzania wód 

opadowych i roztopowych z dróg 

publicznych w  rozumieniu przepisów 

o drogach publicznych  ( art. 4 ust 1 

pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych   t. j. 

- Dz. U. z 2014 r., poz. 849) 
( wartość, o której mowa w przepisach                   
o podatku dochodowym ) 

42. 

 

 

 

 

 

...............................zł 

43. 

 

 

 

 

 

.........................% 

44. 

 

 

 

 

 

................................zł 

 2) inne niż wymienione  w pkt 1 budowle 

lub ich części związane  z 

prowadzeniem działalności 

gospodarczej ( art. 4 ust 1 pkt 3 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.             

o podatkach i opłatach lokalnych              

t. j. - Dz. U. z 2014 r., poz. 849 )  
( wartość, o której mowa w przepisach                      

o podatku dochodowym ) 

45. 

 

 

 

...............................zł 

46. 

 

 

 

.........................% 

47. 

 

 

 

................................zł 

D.4 POŁOŻENIE NIERUCHOMOŚCI 
 48. 

Ostrołęka ul. ......................................................................................................................................,  

 
 

D.5 IDENTYFIKATORY GEODEZYJNE DZIAŁEK, BUDYNKÓW, LOKALI 
 49. Działki 

 
 50. Budynki 

 

 51. Lokale 

 

D.6 KSIĘGA  WIECZYSTA 
 52. Numer księgi wieczystej ( zbioru dokumentów ) 

 

 

 

53. Nazwa sądu 

 

 

E. ŁĄCZNA  KWOTA  PODATKU 
 Kwota podatku*** 

Suma kwot z kol. D 

54. 

 

....................................zł 

 

 

 

 



FD  - 1             4/ 6 

 

   

F. DANE  DOTYCZĄCE  PRZEDMIOTÓW  OPODATKOWANIA , PODLEGAJĄCYCH 

OPODATKOWANIU PREFERENCYJNYMI STAWKAMI PODATKU OD  NIERUCHOMOŚCI,  O  

KTÓRYCH  MOWA W § 2 UST. 4 UCHWAŁY  RADY  MIEJSKIEJ  W  OSTROŁĘCE  W SPRAWIE 

ZWOLNIEŃ OD PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI 
 Wyszczególnienie Podstawa 

opodatkowania 

Stawka 

podatku 

Kwota podatku w zł, 

gr. 

1 2 3 4 

F.1 POWIERZCHNIA GRUNTÓW 
 1) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej bez względu na sposób 

zakwalifikowania w ewidencji gruntów i 

budynków.  

55. 

 

 

..........................m2 

56. 

 

 

..........................zł 

57. 

 

 

...................................zł 

F.2 POWIERZCHNIA UŻYTKOWA BUDYNKÓW LUB ICH CZĘŚCI  
( powierzchnia mierzona po wewnętrznej długości ścian na wszystkich kondygnacjach z wyjątkiem powierzchni klatek schodowych oraz szybów 

dźwigowych, za kondygnację uważa się również garaże podziemne, piwnice, sutereny i poddasza użytkowe )  

1 2 3 4 

 1) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz  od budynków 

mieszkalnych lub ich części zajętych na 

prowadzenie działalności gospodarczej – 

ogółem 

58. 

 

 

..........................m
2 

59. 

 

 

.........................zł 

60. 

 

 

...................................zł 

    w tym : 

- kondygnacji o wysokości                   

w świetle od 1,40 m do 2,20 m           

( zaliczyć 50% powierzchni ), 

- kondygnacji o wysokości powyżej 

2,20 m 

 

 

 

...........................m
2 

 

...........................m
2 

 

 

 

........................zł 

 

........................zł 

 

 

 

...................................zł 

 

...................................zł 

2) zajętych na prowadzenie działalności 

gospodarczej w zakresie obrotu 

kwalifikowanym materiałem siewnym – 

ogółem 

61. 

 

 

..........................m
2 

62. 

 

 

........................zł 

63. 

 

 

...................................zł 

    w tym : 

- kondygnacji o wysokości                  

w świetle od 1,40 m do 2,20 m           

( zaliczyć 50% powierzchni ), 

- kondygnacji o wysokości powyżej 

2,20 m 

 

 

 

...........................m
2 

 

...........................m
2 

 

 

 

........................zł 

 

........................zł 

 

 

 

...................................zł 

 

...................................zł 

3)  związanych z udzielaniem świadczeń 

zdrowotnych w rozumieniu przepisów           

o działalności leczniczej, zajętych przez 

podmioty udzielające tych świadczeń – 

ogółem 

64. 

 

 

 

..........................m
2 

65. 

 

 

 

........................zł 

66. 

 

 

 

...................................zł 

     w tym : 

- kondygnacji o wysokości                 

w świetle od 1,40 m do 2,20 m          

( zaliczyć 50% powierzchni ), 

- kondygnacji o wysokości powyżej 

2,20 m 

 

 

 

...........................m
2 

 

...........................m
2 

 

 

 

........................zł 

 

........................zł 

 

 

 

...................................zł 

 

...................................zł 

    

F.3 BUDOWLE 

 1) budowle lub ich części związane                 

z prowadzeniem działalności 

gospodarczej ( art. 4 ust. 1 pkt 3 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.             

o podatkach i opłatach lokalnych              

t. j. - Dz. U. z 2014 r., poz. 849 )  
( wartość, o której mowa w przepisach o podatku 

dochodowym ) 
 

 

 

67. 

 

 

 

........................zł 

68. 

 

 

 

 

...............% 

69. 

 

 

 

 

............................zł 



FD  - 1             5/ 6 

 

   

F.3 POŁOŻENIE NIERUCHOMOŚCI 
 70. 

Ostrołęka ul. ......................................................................................................................................,  

 
 

F.4 IDENTYFIKATORY GEODEZYJNE DZIAŁEK, BUDYNKÓW, LOKALI 
 71. Działki 

 
 72. Budynki 

 

 73. Lokale 

 

 

F.5 KSIĘGA  WIECZYSTA 
 74. Numer księgi wieczystej ( zbioru dokumentów ) 

 

 

 

75. Nazwa sądu 

 

 

G. ŁĄCZNA  KWOTA  PODATKU 
 Kwota podatku*** 

Suma kwot z kol. F 

76. 

 

....................................zł 

 

H. INFORMACJA  O  PRZEDMIOTACH  ZWOLNIONYCH 
( podać powierzchnię, bądź wartość budowli – przedmiotów zwolnionych oraz przepis prawa z jakiego tytułu 

występuje zwolnienie ) 

 77. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FD  - 1             6/ 6 

 

   

I. OŚWIADCZENIE  I  PODPIS  SKŁADAJĄCEGO  /  OSOBY  REPREZENTUJĄCEJ  

SKŁADAJĄCEGO 
Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą 

 78. Imię 

 

79. Nazwisko 

80. Data wypełnienia ( dzień, miesiąc, rok ) 

 

81. Podpis ( pieczęć ) składającego/osoby reprezentującej 

składającego   

 

 

 

 

J. ADNOTACJE  ORGANU  PODATKOWEGO 
 82. Uwagi organu podatkowego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

83. Data ( dzień, miesiąc rok ) 

 

 ...................................................... 

 

84. Podpis przyjmującego formularz 

 

 

    
*** Zgodnie z art. 63 § 1 Ordynacji podatkowej , podstawy opodatkowania, kwoty podatków, odsetki za zwłokę, opłaty prolongacyjne ,  oprocentowanie nadpłat oraz  

wynagrodzenia przysługujące płatnikom i inkasentom zaokrągla się do pełnych złotych , w ten sposób, że końcówki kwot wynoszące mniej niż 50 groszy pomija się, 

a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa się do pełnych złotych.  
W przypadku niewpłacenia w terminach określonych w art. 6 ust. 9 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych kwoty podatku ( raty podatku ) obliczonego                

w poz.. 54 lub w poz. 76 albo wpłacenia jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie                            

z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji ( t. j. – Dz. U. z 2012 r. , poz. 1015, z późn. zm. ). 
 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 25/IV/2014  Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 grudnia 2014 r.  

zmieniającej uchwałę określającą wzory formularzy informacji i deklaracji                                         

w sprawach podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego. 

 

Jednocześnie z projektem niniejszej uchwały pod obrady Rady Miasta Ostrołęki 

trafił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia stawek podatku od 

nieruchomości, w którym to projekcie dokonano zróżnicowania stawki podatku od 

budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

W związku z proponowaną zmianą istnieje również  konieczność dostosowania 

wzorów formularzy informacji   i deklaracji  w sprawach podatku od nieruchomości, 

obowiązujących na terenie miasta Ostrołęki. Zmiana ta dotyczy dwóch formularzy tj. 

„Informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych ( FJ-1 )” , stanowiącej 

załącznik Nr 1 do uchwały oraz „Deklaracji na podatek od nieruchomości ( FD-1 )”, 

stanowiącej załącznik Nr 2 do uchwały. Zarówno  w formularzu FJ-1 i FD-1 zmianie 

ulega część „D3”.  

Przy okazji powyżej opisanych zmian zdecydowano się również zaproponować 

inne drobne modyfikacje w ww. formularzach. Zarówno w jednym jak też w drugim 

formularzu w rubrykach, gdzie, znajdują się dane dot. numeru NIP, numeru REGON             

i numeru PKD dopisano pouczenie, iż rubryka ta dotyczy podmiotów gospodarczych. 

Należy w tym miejscu nadmienić, iż trwają obecnie prace nad projektem ustawy 

m.in. zmieniającej ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o podatku rolnym                     

i o podatku leśnym, poprzez wprowadzenie nowych kategorii podatkowych w ww. 

podatkach. Projekt ustawy jest obecnie na etapie obrad specjalnej podkomisji sejmowej 

(druk 2656) a proponowane zmiany wejdą w życie wkrótce. Zmiany te pociągną za sobą 

konieczność kolejnych modyfikacji zarówno druku FJ-1 jak też druku FD-1, a także 

wprowadzenia zmian w pozostałych formularzach podatkowych obowiązujących na 

terenie miasta Ostrołęki. Nie jest to więc ostatni projekt, który zostanie w tej sprawie 

przedłożony Radzie Miasta w najbliższym czasie. Z uwagi jednak na przeciągający się 

proces legislacyjny nad ww. ustawą , zdecydowano się dokonać zmian                                

w obowiązujących formularzach, uwzględniających zróżnicowanie stawki, o której 

mowa na wstępie, z pełną świadomością iż w najbliższym czasie zaistnieje konieczność 

ponownych modyfikacji. 


